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W 2014 roku z inicjatywy Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego po raz pierwszy przyznane zostały
dotacje na wsparcie utrzymania urządzeń melioracji wodnych szczegółowych – ważnego elementu systemu,
służącego ochronie użytków rolnych przed powodziami oraz wpływającego na polepszenie zdolności produkcyjnej
gleby i  ułatwiającego jej uprawę.

W odróżnieniu od melioracji podstawowych, mających ogólne znaczenie dla gospodarki wodnej i stanowiących własność
Skarbu Państwa, urządzenia melioracji szczegółowych należą do właścicieli gruntów rolnych, którzy zobowiązani są do ich
utrzymywania.

Wnioski o dofinansowanie kosztów bieżącej konserwacji urządzeń melioracji szczegółowych złożyło 14 spółek wodnych.

Wnioski 11-u spółek wodnych spełniły kryteria określone w uchwale Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego i spółkom
tym przyznane zostały dotacje. W związku z tym, że łączna wysokość wnioskowanych przez te spółki dotacji wyniosła 224 796,47
zł, a na powyższy cel w budżecie województwa zachodniopomorskiego na 2014 rok zabezpieczono środki finansowe
w wysokości 200 000,00 złotych, Zarząd Województwa:
- przyznał dotacje w pełnej wnioskowanej wysokości, czyli 40 % łącznego kosztu zgłoszonego
do realizacji zadania dla 3 spółek wodnych, które spełniły kryteria określone w uchwale Sejmiku oraz otrzymały dotacje od
samorządów lokalnych,,
- przyznał dotacje w wysokości 85,3 % wnioskowanej pomocy, czyli 34,1% łącznego kosztu zgłoszonego do realizacji zadania
dla 8 spółek wodnych, które spełniły kryteria określone
w uchwale Sejmiku, ale nie otrzymały dotacji od samorządów lokalnych.

Spółki wodne, które otrzymały dotacje z budżetu województwa, otrzymały również wsparcie finansowe z WFOŚiGW w
Szczecinie, co było efektem porozumienia zawartego przez Fundusz z Województwem Zachodniopomorskim. Współdziałanie
Samorządu Województwa, WFOŚiGW w Szczecinie oraz samorządów lokalnych jest zaczynem do regionalnej współpracy na
rzecz poprawy stanu melioracji szczegółowych w województwie. Pozwoliło to spółkom zrealizować prace polegające głównie na
oczyszczaniu i odmulaniu dna rowów, naprawianiu skarp czy usuwaniu tzw. awarii drenarskich (związanych np. z oczyszczaniem
rurociągów) na łączną kwotę prawie 559 tys. zł. W tej kwocie  198,9 tys. zł stanowiła dotacja przyznana przez Samorząd
Województwa, a poszczególne spółki otrzymały od 2,5 tys. zł do 91 tysięcy zł.

Więcej informacji zostało przedstawionych w zestawieniu za rok 2014.
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